14 
A.C.A., Cancilleria, Pergaminos, 273 / 1884, Pere III. 

1355 febbraio 16, Suergiu 
I rappresentanti della villa di Suergiu, sita nella curatoria di Sulcis, riuniti 

4  ei cuilibet eorum in solidum del. 
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nella casa di Giuliano de Arseti; maiore della stessa villa, eleggono Gabriele Cao 
e Giovanni de Arseti loro sindaci perché partecipino, a nome della cittadinanza, 
alle Corti generali convocate a Cagliari. 

(Dimensioni: cm 28 x 24) 

Noverint universi quod Julianus de Arseti, Johannes Cucho, Benedictus Ocii, 
Lazarinus Murro, Vannuccius Sanna, Johannes Cao, Johannes Muscari, Galti-
rus de Sori, Gonnarius de Liglio, Margianus de Nepote, Johannes de Serra, Ja-
cominus Secci, Margianus Tignoso, Arsocus Corbo, Guantinus de Arseti, Ni-
cola Muto, Vannissellus Concas, Gonnarius de Pao, Petrus de Simona, Jorgius 
Corbo, Aligrictus de Arseti, Gomita Murro, Leonardo Pullo, Petrus de Simo-
na, Ranaldus de Ru, Pascasius Tocco, Laurensius Concas, Arsochus de Arrigo, 
Arsochus Buoi, Parisone Carbone, Guantinus de Connes, Molentinus de Ru, 
Neruccius Faber, Johannes de Mandas, Guantinus de Voglia, Johannes de 
Celda, Lussurgius de Serra, Gabrielís Cao, Saracinus de Arseti, Johannes de 
Arseti, Vannuccius Corbo, Gomita de Flore, habitatores ville Suergii, curatore 
de Sulcis, qui sunt maior et sanior pars hominum habitantium predicte ville et 
ultra quam duo partes habitantium eíusdem, ut asserunt, congregati soneu 
campane et requisictione nuncii dicte ville, ut moris est, in domo Juliani de 
Arseti, maioris predicte ville, ut talia consueverunt continue celebrare pro se 
ipsis et nomine et vice totium universitatis predicte ville et singularium perso-
narum eiusdem, cum hoc publico instrumento fecerunt, constituerunt ac 
etiam ordinaverunt Gabriellem Cao et Johannem de Arseti, habitatores pre-
dicte ville Suergii presentes et in se sponte mandatum huiusmodi assumentes 
et quemlibet eorum in solidum ita quod occupantis conditio potior non exi-
stat, set quod per unum alterum incoatum fuerit per alterum mediari valeat 
prosegui et finiri eorum et dicte universitatis et singularium personarum pre-
dicte, sindicos et procuratores et nuncios speciales ad comparendum et se et 
quemque eorum in solidum cum humili et devota reverentia ac flexis genibus 
presentandum coram sacra regia Aragonum mayestate, seu in Curiis generali-
bus predicti domini regis et coram quibuscumque aliis officialibus eiusdem 
domini regis, et ad consentiendum et firmandum omnia et singula que per 
dictum dominum regem in dictis Curiis ordinata fuerint et etiam celebrata, et 
ad omnia alia firmandum et obediendum que dícto domino regi placuerint, et 
si opus fuerit sacramentum fidelitatis et homagii in posse dicti domini regis 
seu suorum officialium quorumcumque pro parte universitatis predicte et sin-
gularium personarum eiusdem offerendum suplicationes quascumque gratiam 
et iustitiam continentes offerendum et dandum; et ad substituendum unum 
seu plures sindicum et sindicos loco sui, cum simili mandato vel minori ipsos-
que removendum semel et pluries et alios eligendum prout et sicut sibi pla-
cuerit mandato causam sibi commisso in suo robore perdurante, et generaliter 
omnia alia et síngula faciendum que ad predicta et predictorum quolibet per-
tinent et expectant. Et que predicta universitas in predictis et premissorum 
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quolibet posset facere si adesset etiam si talia forent ea que fieri deberent que 
mandatum exposterent speciale, dantes et concedentes dicti constituentes pro 
se ípsis et nomine aliorum habitantium et singularium personarum dicte ville 
suprascriptis sindicis et cuilibet eorum in solídum presenti et recipientibus 
plenam et liberam et generalem administrationem cum pieno et libero et ge-
nerali mandato omnium predictorum et dependentium et emergentium ex ei-
sdem; etiam si quis novus casus emerxerit in eisdem vel aliquo eorumdem in 
quo magis generale aut speciale mandatum exigeretur omnem et totam cau-
sam eiusdem specialitatis et generalitatis ex nunc dicti constituentes dictis eo-
rum sindicis, nomine nominibus quibus supra cum presenti publico instru-
mento plenarie concesserunt promitentes et convenientes suprascripti consti-
tuentes pro se et nomine dicte universitatis et singularium personarum predic-
te ville suprascriptis sindicis presentibus et stipulantibus pro se ipsis et michi 
Terio de Carmignano notario tamquam persone publice stipulanti per omni-
bus aliis quorum interest et intererit seu poterit interesse firmum et firma ra-
tum et rata habere et tenere totum et quitquid predicti sindici nominibus qui-
bus supra fecerint de predictis, et nullo tempore revocare sub bonorum suo-
rum omnium ypotheca. Actum in suprascripto loco presentibus donno Guan-
tino de lachano, presbitero, Vannuccio Grabielis et Antiocho Lanpis, testibus 
ad hec vocatis, specialiter rogatis, die sextadecima mensis februarii, anno a na-
tivitate domini millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto. 

Signum mei Therii de Carmignano, quondam Guidonis de Carmignano, bur-
gensis Ville Ecclesie de Sigerro, auctoritate illustrissimi domini regis Arago-
num per totum Sardinie et Corsice regnum notarii publici, qui predictis omni-
bus et singulis interfui et ea omnia ad me rogata scribi feci et in hanc publi-
cam formam redigi. 

15 
A.C.A., Cancilleria, Pergaminos, 273 / 1885, Pere III. 

1355 febbraio 16, Tului 
I rappresentanti delle ville di Paesi; Mia, Pataigt; site nella curatoria di Sul-

cis; riuniti nella villa di Tului, a casa di Guantino de Lacono, eleggono Comita 
de Ortum e Giovanni Loci loro sindaci perché partecipino, a nome della cittadi-
nanza, alle Corti generali convocate a Cagliari. 

(Dimensioni: cm 29 x 26) 

Noverint universi quod Arsochus de Pira, Petrus C[..] a, Comita Croga et Phi-
lippus de [....], habitatores ville Paesi, curatorie de Sulcio, et Johannes Locci, 
Guantinus de Siliqua, Johannes de Serrent, Virgilius de Ru, Petrus Spiga et 
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Gonnarius [ 	] habitatores ville Maa, curatorie predicte, nec non Comita Dor- 
to, Andreas Dorto, Andreas Manca, Comita de [...] et [ 	], habitatores ville 
Pataigi, curatorie iamdicte, qui sunt maior pars et ultra quam duo partes pre-
dictarum villarum, ut asserunt, congregati in villa Tului, in domo domini 
Guantini de Lacono, armentarii curatorie predicte, requisictione nuncii ut est 
moris, pro se ipsis et nomine et vice totium habitantium predictarum villarum 
et singularium personarum eiusdem, cum hoc publico instrumento fecerunt, 
constituerunt ac etiam ordinaverunt eorum et dicte universitatis et singula-
rium personarum eiusdem Comitam de Ortum et Johannem Loci, habitatores 
ville Paesi predicte, et quemlibet eorum in solidum presentes et mandatum 
huiusmodi assumentes ita quod occupantis conditio potior non existat, set 
quod per unum alterum incoatum fuerit per alterum pmediari [sic] possit pro-
segui et finiri, eorum et predictorum universitatis et singularium personarum 
eiusdem sindicos et procuratores et nuncios speciales ad comparendum et se 
et quemque eorum in solidum cum humili et devota reverentia, ac flexis geni-
bus presentandum coram sacra regia mayestate Aragonum seu in Curiis gene-
ralibus prefati domini regis et coram quibuscumque aliis officialibus eiusdem 
domini regis, et ad consentiendum et firmandum omnia et singula que per 
dictum dominum regem in dictis Curiis ordinata fuerint et etiam celebrata, et 
omnia alia firmandum et obediendum que dicto domino regi placuerint, et 
[si] opus fuerit sacramentum fidelitatis et homagii in posse dicti domini regis 
seu suorum officialium quorumcumque pro parte universitatis predicte et sin-
gularium personarum eiusdem presentandum suplicationes quascumque gra-
tiam et iustitiam continentes offerendum et dandum; et ad substituendum 
unum vel plures sindicum seu sindicos loco sui, cum simili mandato vel mino-
ri ipsosque removendum semel et pluries et alios eligendum prout sibi placue-
rit mandato causam sibi commissi nichilominus in suo robore permanente, et 
generalíter omnia alia et singula faciendum que ad predicta et predictorum 
quodlibet pertinent et expectant. Et que predicta universitas in predictis et 
premissorum quolibet posset facere si adesset etiam si talia forent ea que fieri 
deberent que mandatum exposterent speciale, dantes et concedentes dicti 
constituentes pro se ipsis et nomine et vice aliorum habitantium et singula-
rum personarum dictarum villarum suprascriptis sindicis et cuilibet eorum in 
solidum presenti et recipientibus plenam et liberam et generalem administra-
tionem cum pieno et libero et generali mandato omnium predictorum et de-
pendentium et emergentium ex eisdem; etiam si quis novus casus emerxerit in 
eisdem vel aliquo eorumdem in quo magis generale aut speciale mandatum 
exigeretur omnem et totam causam eiusdem generalitatis et specialitatis ex 
nunc dicti constituentes dictis eorum sindicis et cuilibet eorum in solidum, 
nominibus quibus supra cum presenti publico instrumento plenarie concesse-
runt promitentes et convenientes suprascriptis constituentes nominibus ante-
dictis suprascriptis sindicis presentibus et stipulantibus pro se ipsis et michi 
Therio notario infrascripto tamquam persone publice stipulanti pro omnibus 
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aliis quorum interest et intererit seu poterit interesse firmum et firma ratum et 
rata habere et tenere totum et quitquid predicti sindici nominibus supradictis 
fecerint de predictis, et nullo tempore revocare sub bonorum suorum et dicte 
universitatis omnium ypotheca. Actum in suprascrípto loco presentibus don-
no Guantino de Lacono, Cone de Putignano et Anthioco Lampis, testibus ad 
premissa vocatis specialiter et rogatis, die XVI februarii, anno a nativitate do-
mini millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto. 

Signum mei Therii de Carmignano, quondam Guidonis de Carmignano, bur-
gensis Ville Ecclesie de Sigerro, auctoritate illustrissimi domini regis Arago-
num per totum Sardinie et Corsice regnum notarii publici, qui predictis omni-
bus et singulis interfui et ea omnia ad me rogata rogatus scripsi et in publicam 
formam redegi. 

16 
A.C.A., Cancilleria, Pergaminos, 273 / 1886, Pere III. 

1355 febbraio 16, Tului 
I rappresentanti della villa di Tului, riuniti a casa di Guantino de Lachano, 

armentario della curatoria di Sulcis, nella stessa villa di Tului, eleggono Cocotte 
Eciis e Gomita Vaues loro sindaci perché partecipino, a nome della cittadinanza, 
alle Corti generali convocate a Cagliari 

(Dimensioni: cm 29 x 25) 

Noverint universi quod Jacopus Aramo, Guantinus de Arenas, Franciscus de 
Arenas, Salvator de Arenas, Cione de Putignano, Arsochus de Serra, Petrus de 
Roso, Petrus Loci, Johannes de Prega, Guantinus Melone, Laurensius de Or-
to, Gomita Macina, Andreas Cucho, Crocis Falce, Antiochus Melone, Turbini 
Cucho, Guantinus Locci, Julianus de Serra, Gimiglianus Locci, Colombus 
Vacca, Petrus Cao, Petrus Roso, Petrus Macta, Gorgius Vaccha, Andreas Loc-
ci, Bonannus Niello, habitatores ville Tului, curatorie de Sulcis, qui sunt ma-
ior et sanior pars hominum habitantium predictarum villarum et ultra quam 
duo partes habitantium earumdem, ut asserunt, congregati soneu campane et 
requisitione nuncii dicte ville, ut moris est, in domo Guantini de Lachano, ar-
mentarii curatorie de Sulcis predicte ville, ut talia consueverunt continue cele-
brare, pro se ipsis et nomine et vice totium universitatis predicte ville et singu-
larium personarum earumdem, cum hoc publico instrumento fecerunt, consti-
tuerunt ac etiam ordinaverunt Cocottem Eciis et Gomitam Vaues, habitatores 
predicte ville Tului, presentes et in se sponte mandatum huiusmodi assumen-
tes, et quemlibet eorum in solidum ita quod occupantis conditio potior non 
existat, set quod per unum alterum incoatum fuerit per alterum mediari vale-
at, prosegui et finiri eorum et dicte universitatis et singularum personarum 

188 

predictarum sindicos et procuratores et nuncios speciales ad comparendum et 
se et quemque eorum in solidum cum humili et devota reverentia, ac flexis 
genibus presentandum coram sacra regia mayestate Aragonum seu in Curiis 
generalibus prefacti domini regis, et coram quibuscumque aliis officialibus 
eiusdem domini regis, et ad consentiendum et firmandum omnia et singula 
que per dictum dominum regem in dictis Curiis ordinata fuerint et etiam cele-
brata, et ad omnia alia et singula firmandum et obediendum que dicto domi-
no regi placuerit, et si opus fuerit sacramentum fidelitatis et homagii in posse 
dicti domini regis seu suorum officialium quorumcumque pro parte universi-
tatis predicte et singularum personarum eiusdem offerendum suplicactiones 
quascumque gratiam et iustitiam continentes offerendum et dandum; et ad 
substituendum unum seu plures sindicum et sindicos loco sui, cum simili 
mandato vel minori ipsosque removendum semel et pluries et alios eligendum 
prout et sicut sibi placuerit mandato causam sibi commisso in suo robore per-
durante, et generaliter omnia alia et singula faciendum que ad predicta et pre-
dictorum quodlibet pertinent et expectant. Et que predícta uníversitas in pre-
dictis et premissorum quolibet posset facere si adesset etiam si talia forent ea 
que fieri deberent que mandatum exposterent speciale, dantes et concedentes 
dicti constituentes pro se ipsis et nomine aliorum habitantium et singularium 
personarum dicte ville suprascriptis sindicis et cuilibet eorum in solidum pre-
senti et recipientibus plenam et liberam et generalem administrationem cum 
pieno et libero et generali mandato omnium predictorum et dependentium et 
emergentium ex eisdem; etiam si quis novus casus emerxerit in eisdem vel ali-
quo predictorum in quo magis generale aut speciale mandatum exigeretur 
omnem et totam causam eiusdem specialitatis et generalitatis ex nunc dicti 
constituentes dictis eorum sindicis nominibus quibus supra cum presenti pu-
blico instrumento plenarie concesserunt promitentes et convenientes supra-
scripti constituentes pro se et nomine dicte universitatis et singularium perso-
narum predictarum villarum suprascriptis sindicis presentibus et stipulantibus 
pro se ipsis et michi Terio de Carmignano notario tamquam persone publice 
stipulanti pro omnibus aliis quorum interest et intererít seu poterit interesse 
firmum et firma ratum et rata habere et tenere totum et quitquid predicti sin-
dici nominibus quibus superfecerint de predictis, et nullo tempore revocare 
sub bonorum suorum omnium ypotheca. Actum in suprascripto loco presenti-
bus donno Guantino de Lachano, Cione Corso et Anthioco Lanpis, testibus 
ad hec vocatis specialiter et rogatis, die sextadecima februarii, anno a nativita-
te domini millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto. 

Signum mei Therii de Carmignano, quondam Guidonis de Carmignano, habi-
tatoris et burgensis Ville Ecclesíe de Sigerro, auctoritate illustrissimi domini 
regis Aragonum per totum Sardinie et Corsice regnum notarii publici, qui pre-
dictis omnibus ínterfui et ea omnia ad me rogata scribi feci et in hanc publi-
cam formam redegi. 
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17 
A.C.A., Cancilleria, Pergaminos, 273 / 1887, Pere III. 

1355 febbraio 16, Santadi 
I rappresentanti della villa di Santadi e di Margali, site nella curatoria di 

Sukis; riuniti nella curia di Guantino de Asseni, signore della villa di Santadi, 
eleggono Saracino Penna e Pietro Arcetum, abitanti di Santadi, loro sindaci 
perché partecipino, a nome della cittadinanza, alle Corti generali convocate a 
Cagliari. 

(Dimensioni: cm 31 x 26) 

Noverint universi quod Guillelmus Mancha, Johannes Faber, Marrone Loris, 
Nicola Leccis, Petrus Braca, Andreas de Piras, Johannes de Piras, Comita Fa-
ber, Turbini Masala, Gonnarius Gallorens, Panthaleus Pisci, Gonnarius Locci, 
Petrus de Agus, Margianus Arramo, Saturnus Cane, Frunditus Agnone, Arso-
chus Furastii, Franciscus Branca, Molentinus de Piras, Gomita Braca, Margia-
nus Panthaley, Guantinus de Occione, Salamon Caglio, Anthiocus Gomite de 
Titora, Gomita de Ru, Julianus Posia, Turbini de Piras, Andreas Cucho, An-
thiocus de Paulís, Guantinus de Sori, Petrus de Yba, Angelus Faber, Ugolinus 
Soro, Gomita Piso, Anthiocus Faber, Arsochus Barberius, habitatores ville 
Sancta Addi, curatorie de Sulcis, necnon Gomita Murgia, Guantinus Murgia, 
Julianus Murgia, Johannes et Jorgius Dadi et Jorgius Dadi, habitatores ville 
Margali, sub curatorie predicte, qui sunt maior et sanior pars habitantíum pre-
dictarum villarum et ultra quam duo partes habitantium eiusdem, ut asserunt, 
congregati soneu campane et requisictione nuncii dicte ville, ut moris est, in 
curia venerabilis Guantini de Asseni, domini ville de Sancta Addi predicte, ut 
talia consueverunt continue celebrare, pro se ipsis et nomine et vice totium 
universitatis predictarum villarum et singularium personarum earumdem, 
cum hoc publico instrumento fecerunt et constituerunt et etiam ordinaverunt 
Seracinum Penna et Petrum Arcetum, habitatores ville de Sancta Addi pre-
dicte, presentes et in se sponte mandatum huiusmodi assumentes, et quemli-
bet eorum in solidum ita quod occupantis conditio potior non existat, set 
quod per unum alterum incoatum fuerit per alterum mediari valeat, prosegui 
et finiri eorum et dicte universitatis et singularum personarum predictarum 
sindicos et procuratores et nuncios speciales ad comparendum et se et quem-
que eorum in solidum cum humili et devota reverentia, ac fiexis genibus pre-
sentandum coram sacra regia maiestate Aragonum seu ín Curiis generalibus 
prefati domini regis, et coram quibuscumque aliis officialibus eiusdem domini 
regis, et ad consentiendum et firmandum omnia et singula que per dictum do-
minum regem in dictis Curiis ordinata fuerint ac etiam celebrata, et ad omnia 
alia firmandum et obediendum que dicto domino regi placuerit, et si opus 
fuerit sacramentum fidelitatis et homagii in posse dicti domini regis seu suo- 
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rum officialium quorumcumque pro parte universitatis predicte et singula-
rium personarum eiusdem offerendum suplicationes quascumque gratiam et 
iustitiam continentes offerendum et dandum; et ad substituendum unum seu 
plures sindicum et sindicos loco sui, cum simili mandato vel minori ipsosque 
removendum semel et pluries et alios eligendum prout et sicut sibi placuerit 
mandato causam sibi commisso in suo robore perdurante, et generaliter om-
nia alia et singula faciendum que ad predicta et predictorum quolibet perti-
nent et expectant. Et que predicta universitas in predictis et premissorum 
quolibet posset facere si adesset etiam si talia forent ea que fieri deberent que 
mandatum exposteret speciale, dantes et concedentes dicti constituentes pro 
se ipsis et nomine aliorum habitantium et singularium personarum dictarum 
villarum suprascriptís sindicis et cuilibet eorum in solidum presentibus et re-
cipientibus plenam et liberam et generalem administrationem cum pleno et li-
bero et generali mandato omnium predictorum et dependentium et emergen-
tium ex eisdem; etiam si quis novus casus emerxerit in eisdem vel aliquo eo-
rumdem in quo magis generale aut speciale mandatum exigeretur omnem et 
totam causam eiusdem specialitatis et generalitatis ex nunc dicti constituentes 
dictis eorum sindicis nomine nominibus quíbus supra cum presenti publico 
instrumento plenarie concesserunt promitentes et convenientes suprascriptí 
constituentes pro se et nomine dicte universitatis et singularium personarum 
predictarum villarum suprascriptis sindicis presentibus et stipulantibus pro se 
ipsis et michi Terio de Carmignano notario tamquam persone publice stipu-
lanti pro omnibus aliis quorum interest et intererit seu poterit interesse fir-
mum et firma ratum et rata habere et tenere totum et quitquid predicti sindici 
nominibus quibus supra fecerint de predictis, et nullo tempore revocare sub 
bonorum suorum omnium ypotheca. Actum in suprascripto loco presentibus 
venerabile Guantino de Asseni predicto, Margiano de Serra, Antiogho Lanpis 
et Francischo de Serra, testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis, die sexta-
decima februarii, anno a nativitate domini millesimo trecentesimo quinquage-
simo quinto.